XI decembris MDCVIIIIo, in consitorio.

 350v 7 setembre 1609, veguer y sots-veguer de Vich.

 58 2a.b Molt il·lustres senyors, Jaume Riera, fer rer 
y morador en la present ciutat de Barcelona, 
diu que lo diumenge, mes proppassat, passant 
dit Riera per la plaça del Rey, a les quatre hores, 
després dinar, veu que un moço renyia ab dos 
minyons y los pagava ab dos pedras y com veu 
lo perill que.y havia que no matàs ab elles algú 
dels dits minyons se abrassà ab ell, no cone-
xent-lo de ninguna manera ni manco lo senyor 
a qui servia y per ser de la unió lo prengué y.l 
aporta a la presó del rey y com després enten-
gués que lo dit moço era criat de un senyor de-
putat de vostres senyories, encontinent anà a la 

a. Benignitat y misericòrdia interlineat al marge inferior.
b. carta inserta en el foli 358v del trienni 1608-1611.

950

[1609 ] dita presó y soltà a dit moço y pensant que dit 
Riera havia feta dita captura ab malícia y de cer-
ta sciència de com era dit pres criat de hu de 
dites senyories fonc prés y capturat, com de fet 
al present lo està en la presó d’esta Deputació y 
és pobre y casat ab fills y filles. Per tant, per es-
tar nafrat y ab gran perill de sa vida, supplicació 
a vostres senyories molt humilment sien servits 
de manar-lo soltar de dita presó en què està li-
brement y perdonar-li si caygué en algun des-
cuït que.n rebra a molt particular mercè y cari-
tat de vostres senyories, a la folia, etc., que licet 
etc., altissimus Prat. (Signum)

 361r Infactoa duby propositi per dominos deputados 
doctoribus infrascriptis. Visa supplicatione oblata 
per Ludovicum de Lobera die undecima januarii 
proxime lapsi decretationesque seu provisione  
eidem supplicationi facta sub die 21 mensis ja-
nauarii qua dictum fuit supplicat non procedere 
visis duabus supplicationibus per predictum de Lo- 
bera oblatis dicta die 21 decretationibus seu provi-
sionibus factis quibus dictum fuit, iam fuisse de- 
bite provisum eadem die in alia supplicatione visa 
ultimo loco supplicatione ab eodem Lobera oblata. 
Viso toto processu, cause visique videndis dicti in-
frascripts doctores sunt boti quod supplicationi dic-
tis dominis deputatis ultimo loco presentate fuit 
decretatio seu provisio, quod stant et perseverant in 
provisis 21 januarii eo attento quod per generales 
constituiones a declaratione provisione seu senten-
tia facta in causa supplicationis confirmatoria 
provisionis facte super intermedio seu alias non est 
licitum supplicare, provocare, recurrere, vel appe-
llare etiam per beneficium restitutionis in inte-
grum, vel alio quovis modo eo etiam attento quod 
donimis deputatis per relationem scribe cause et 
portariorum domus diputationis ad instantiam 
nobilis Bernadi de Peguera receptam plene consti-
tit nullos proparte dicti Lobera citatos et juratos 
intra decem dies contrarii imperii fuisse testes, 
obidque locum no esse supplicationi per dictum Lo-
bera in predictis supplicationibus inter posite nec 
nullitati ab ipso in eisdem allegate, omni in pre-
dictis dubio cessante.